
Kūrybinė savaitė „KOMPETENCIJOMIS GRĮSTAS UGDYMAS“
2023  birželis

1. Aktualios, naujausios medžiagos iš kvalifikacijos tobulinimo mokymų pristatymas. 
(Neringa)
2. Rugsėjo mėn. Ilgalaikio plano parengimas.
 (Rasa)
3. Dalyko(ų) vertinimo tvarkos atnaujinimas. Kompetencijų vertinimas.
 (Rasa ir Irma)
4. Išnagrinėti dalyko pamokos pavyzdį, pateiktą  NŠA .
 (Inga)



1. Aktualios, naujausios medžiagos iš kvalifikacijos 
tobulinimo mokymų pristatymas. 

(Neringa)



Medžiaga iš mokymų
Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamo ESF projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

(per. Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001) kvalifikacijos tobulinimo mokymai, skirti pasirengimui dirbti pagal atnaujintas

pilietiškumo ugdymo bendrąsias programas.

Parengė: Neringa Miškinienė

https://www.nsa.smm.lt/projektai/ugdymo-projektai/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-kurimas-ir-diegimas/


























2. Rugsėjo mėn. Ilgalaikio plano parengimas.
 (Rasa Preikšienė)



Senas 
variantas







Kuriant ilgalaikį planą naudoti šaltiniai:

https://www.emokykla.lt/be
ndrosios-programos/visos-
bendrosios-
programos/31?res=1

https://www.emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos/31?res=1
https://www.emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos/31?res=1
https://www.emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos/31?res=1
https://www.emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos/31?res=1


https://docs.google.com/doc
ument/d/1C-
1s3wyoOxhaC6sKwyhIDIZOB
2PNCNXm/edit

https://docs.google.com/document/d/1C-1s3wyoOxhaC6sKwyhIDIZOB2PNCNXm/edit
https://docs.google.com/document/d/1C-1s3wyoOxhaC6sKwyhIDIZOB2PNCNXm/edit
https://docs.google.com/document/d/1C-1s3wyoOxhaC6sKwyhIDIZOB2PNCNXm/edit
https://docs.google.com/document/d/1C-1s3wyoOxhaC6sKwyhIDIZOB2PNCNXm/edit


3. Dalyko(ų) vertinimo tvarkos atnaujinimas. 
Kompetencijų vertinimas.
 (Rasa Praniulienė ir Irma)





Bendrųjų 
kompetencijų 

vertinimas
Irma Staniulienė



Ar kompetencijos turės būti vertinamos ir 
įvardinamos semestro pabaigoje ar tai tiesiog 
sudedamoji pamokų dalis?
• Įprastai semestro pabaigoje vertinami mokinio dalykų 

apibendrinamieji pasiekimai, tad jei juose buvo ugdomos 
kompetencijos, vertinime gali atspindėti ir tame semestre ugdomų 
dalyke kompetencijų pasiekimų rezultatai, kaip dalis viso rezultato.

• Tačiau mokyklos gali organizuoti ir apibendrintą vertinimą mokinio 
kompetencijų atskirai, organizuodamos bendras/integruotas 
mokytojų veiklas (pvz. vieną kartą metuose), nes ta pati 
kompetencija bus ugdoma skirtinguose dalykuose (pvz. gali būti 
vykdoma projektine veikla, kurios metu mokiniai pristato savo darbus 
arba aptariami mokinių sukaupti darbai aplanke).

• Išoriniu nacionaliniu apibendrinamuoju vertinimu šiuo metu 
neplanuojama vertinti mokinio kompetencijų. Vienas iš tolimesnės 
perspektyvos atvejų gali būti brandos darbo vertinimas, apimantis ir 
kompetencijų vertinimą.



Kiek dažnai ir kokiais metodais turėtų 
būti vertinamos kompetencijos?
• Tai paliekama spręsti pačiai mokyklai. Gali būti ir sudedamoji 

pamokos ar pamokų ciklo dalis, jei pamokoje buvo ugdomos 
kompetencijos, gali būti ir mokslo metų pabaigoje mokyklos 
bendras mokytojų vertinimas. Svarbu, kad mokinio vertinamos 
kompetencijos nebūtų skirtingai interpretuojamos skirtingų 
mokytojų, todėl labai svarbus bendras mokyklos mokytojų 
susitarimas.



Kur turėtų atsispindėti kompetencijų 
vertinimas?
• Kompetencijų vertinimas turėtų atsispindėti mokinio 

apibendrinamajame vertinime, kaip dalis mokinio rezultatų, 
mokantis pagal BP. Priklausomai nuo mokyklos pasirinkimo tai 
gali būti sudedamoji dalykų vertinimo dalis ar išskirta į atskirą 
mokinių vertinimo sritį.



Kokios būtų rekomendacijos dėl kompetencijų 
vertinimo įvairių dalykų pamokose?

• Galimi keli skirtingi būdai: vertinti kartu su dalyko turiniu (per 
atliekamą veiksmą) arba galima kaupti mokinio darbų aplanką. 
Tačiau atkreiptinas dėmesys, jog ugdant skirtinguose dalykuose 
tą pačią kompetenciją, vertinime reiktų siekti apibendrinti 
mokinio veiklos rezultatus.



Ar planuojama paruošti ir pateikti pavyzdines 
kompetencijų vertinimo lenteles?

• Kompetencijų vertinimui galima naudoti parengtus 
kompetencijų aprašus (sandai, raiška).



4. Išnagrinėti dalyko pamokos pavyzdį, pateiktą  NŠA.
 (Inga)





Rugpjūčio mėn.
1. Rugsėjo mėnesio planai (sukelti į google diską).
 Istorija:  9 kl. – Rasa      11 kl. – Neringa
 Geografija: 9 kl. - Rasa       11 kl. – Irma
 Ekonomika: Inga

2. Vertinimo tvarka.
 Istorija: Rasa
 Geografija: Irma
 Ekonomika: Inga

3. Naujausių skaitmeninių mokymo priemonių pristatymas. 
 Istorija – Neringa
 Geografija – Rasa
 Ekonomika - Inga


	Skaidrė 1: Kūrybinė savaitė „KOMPETENCIJOMIS GRĮSTAS UGDYMAS“ 2023  birželis 
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Medžiaga iš mokymų
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20: Kuriant ilgalaikį planą naudoti šaltiniai:
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24: Bendrųjų kompetencijų vertinimas
	Skaidrė 25: Ar kompetencijos turės būti vertinamos ir įvardinamos semestro pabaigoje ar tai tiesiog sudedamoji pamokų dalis?
	Skaidrė 26: Kiek dažnai ir kokiais metodais turėtų būti vertinamos kompetencijos?
	Skaidrė 27: Kur turėtų atsispindėti kompetencijų vertinimas?
	Skaidrė 28: Kokios būtų rekomendacijos dėl kompetencijų vertinimo įvairių dalykų pamokose?
	Skaidrė 29: Ar planuojama paruošti ir pateikti pavyzdines kompetencijų vertinimo lenteles?
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32: Rugpjūčio mėn.

